[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

EDITAL Nº. 003/2022-PPC
O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador Adjunto do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a concessão de bolsas (nível Doutorado);

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º- Convoca os doutorandos regularmente matriculados e os alunos aprovados pelo edital 035/2021-PPC interessados em pleitear bolsa de estudo a efetuarem sua inscrição até o dia 10/02/2022 as 17:00h, através do endereço eletrônico do Google forms: https://docs.google.com/forms/d/1Taxk8LzDCuyM2VK2NuoyQRFTbsNe3NpJ2fG49wiMwY4/edit
Art. 2º- Os candidatos deverão observar o contido no Regulamento do PPC, Portaria 076/2010-CAPES e Resolução 024/2021-PPC.
Art. 3º- Os candidatos deverão no ato da inscrição entregar, uma cópia do Formulário -  Pontuação DE BOLSAS (disponível na página do PPC – link formulários) uma cópia do Currículo Lattes atualizado, documentando os itens a serem considerados na avaliação, conforme Resolução 024/2021-PPC.
Art. 4º- De acordo com o regulamento da CAPES e PPC, as bolsas de Demanda Social e Fundação Araucária serão implementadas somente aos alunos sem vínculo empregatício.
Art. 5º- Os alunos classificados neste Edital assumirão bolsas conforme a disponibilidade a partir de março de 2022.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 01 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador Adjunto do PPC

Av. Colombo, 5.790 - Bloco J-45 sala 137-A Fone:: (044) 3011-8997
Home Page: http://www.ppc.uem.br

e-mail: sec-ppc@uem.br